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[Kirsten Jacobsen] 

ministeren er nødt til at forstå, at vor tillid til, at 
det fører til noget andet end snak og udvalg, ik- 
ke er så stor, for vi har jo prøvet det tidligere. 

Men lad det ikke komme denne boligmini- 
ster til skade, lad det komme an på en prøve, og 
lad os så se. Hvis vi lægger godviljen til, som 
det hedder på norsk, så kan det måske lykkes. 
Jeg lægger i hvert fald godviljen til. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg skal blot sige tak for tilsagnet, også fra fru 

Kirsten Jacobsen. Jeg er ikke i tvivl om, at med 
denne indstilling skal vi nok nå et resultat. Jeg 
håber og tror på, at alle vil bidrage konstruktivt, 
men også fordomsfrit til de drøftelser, som nu 
forestår. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Bo- 

ligudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

15) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
44: 

Forslag til folketingsbeslutning om varme- 
regnskab og varmemålere m.v. 

Af Kirsten Jacobsen (FP) m.fl. 
(Fremsat 8/2 91). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil også om dette forslag sige, at det berø- 

rer et område, som er meget væsentligt i spørgs- 
målet om fastsættelsen af lejen. Jeg synes, man 
må sige, at det område, som tidligere har givet 
anledning til megen diskussion, er et særdeles 
vigtigt område. 

Det er imidlertid også på det felt vanskeligt 
at se det frigjort fra alle mulige andre hensyn -  
jeg skal bare nævne spørgsmålet om boligsik- 
ring, boligydelse, udgifterne for de mennesker, 
det her drejer sig om -  og derfor mener jeg, det 
er vigtigt at få sagen grundigt undersøgt. 

Jeg har et udvalgsarbejde i gang netop på 
dette felt. Dette udvalg forventes at være færdig 
med sit arbejde 1. april. Jeg synes, det vil være 
rigtigst, at vi afventer resultatet af dette ud- 
valgsarbejde, inden vi tager endelig stilling til, 
på hvilken måde vi håndterer dette meget vigti- 
ge spørgsmål om varmeregnskab og om tvung- 
ne varmemålere i almennyttige boliger. 

Lissa Mathiasen (S): 
Overordnet vil jeg på Socialdemokratiets 

vegne sige, at vi meget gerne vil diskutere, hvor- 
dan vi yderligere kan fremme besparelser på 
den enkeltes forbrug af energi også i vore boli- 
ger, ikke mindst set i lyset af nogle miljømæssi- 
ge perspektiver, men selvfølgelig også ud fra 
nogle samfundsøkonomiske relationer. 

Når jeg bevidst har valgt denne indledning, 
er det for ikke at blive misforstået i forhold til 
det følgende, jeg godt vil sige om Fremskridts- 
partiets forslag. 

Forslagets første del om indregning af samt- 
lige varmeudgifter i varmeregnskabet vil skabe 
en række administrative og kontrolmæssige 
problemer. Vi finder heller ikke, det er særlig 
gennemtænkt, når Fremskridtspartiet vil indfø- 
re nye bureaukratiske regler om fordeling af 
lønninger til henholdsvis viceværter og varme- 
mestre for slet ikke at tale om de problemer, det 
kan give, når man skal til at skelne mellem ved- 
ligeholdelses- og anlægsudgifter, som vedrører 
varmeforsyningen, og andre vedligeholdelses- 
og anlægsudgifter. 

Jeg må indrømme, at jeg har haft lidt svært 
ved at forstå det afsnit, og er egentlig nået til 
den konklusion, at det mest af alt skyldes, at 
man i Fremskridtspartiet har misforstået de 
gældende regler. Jeg ved det ikke, men noget 
tyder i hvert fald på det, siden man har fremlagt 
det, man har gjort her. 

Den anden del, hvori det foreslås at pålægge 
de almennyttige selskaber og boligforeninger at 
installere varmemålere m.v., forekommer én li- 
ge så besynderligt, i hvert fald hvis forslaget 
skal ses ud fra et ønske om at spare energi. 
Hvorfor ikke gå derhen, hvor der er mest energi 


